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Bakgrund 

Fram till år 2030 planerar Stockholm för 140 000 nya bostäder. I 

flera stadsbyggnadsmål i stadens nya översiktsplan betonas 

grönområdenas betydelse för att knyta ihop staden, både socialt och 

ekologiskt (sammanhängande stad, god offentlig miljö, klimatsmart 

och tålig stad). I ”Grönare Stockholm, Riktlinjer för planering, 

genomförande och förvaltning av stadens parker och naturområden” 

beskrivs bland annat att det är det viktigt att skapa och förstärka 

värden i parker och natur och att långsiktigt förvalta de värden som 

finns. Detta för att uppnå stadens mål och långsiktigt säkra en 

hållbar mark- och vattenanvändning. Den gemensamma målbilden i 

stadens olika styrdokument är att Stockholm ska bli både en tätare 

och en grönare stad.  

 

Utmaningen är att stärka de grönblåa värdena, parallellt med 

bostadsutbyggnaden. Naturvärdesbedömningar tas vanligen fram i 

samband med specifika detaljplaner och på översiktsplanenivå. Den 

här rapporten är ett kunskapsunderlag som kopplar samman den 

lokala nivån med den övergripande då den utgår från en mellanstor 

skala med omfång över flera stadsdelar.  
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Uppdraget ligger i linje med intentionerna i KF:s budgetuppdrag för 

2019; att miljö- och hälsoskyddsnämnden tillsammans med 

exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden ska genomföra en 

utredning för Stockholms framtida gröna infrastruktur där hänsyn 

tas till folkhälsa, ekosystemtjänster, biologisk mångfald och en 

prognostiserad befolkningsökning till år 2100. 

 

Förslagen i rapporten kommer att publiceras på Miljöbarometerns 

sida ”idébanken” och ska ses som exempel på åtgärder som kan 

vidtas i stadsutvecklingsprocessen. Rapporten utgör ett underlag 

och de åtgärder som föreslås ska vägas mot andra intressen i 

planeringsprocessen. 

 

 

Ärendet 

Miljöförvaltningen i Stockholms stad har låtit WSP ta fram en 

analys över tänkbara förstärkningsåtgärder för Söderorts gröna 

infrastruktur. Analysen pekar ut var och hur ekologiska 

spridningsvägar och ekosystemtjänster skulle kunna stärkas.  

 

I uppdraget har följande moment ingått: 

1. Kartera/ta fram syntes av tidigare underlag 

2. Identifiera områden i behov av förstärkning 

3. Utpeka åtgärder, inklusive förenklade kostnadsuppskattningar 

 

Analysområdet har varit mellersta Söderort och omfattar tre 

huvudsakliga stråk: Gröndal-Årstaskogen-Hammarbyskogen, 

Svedmyraskogen-Majroskogen-Fagersjöskogen samt 

Hagsätraskogen-Magelungen-Drevviken. 

 

Åtgärdsförslagen visar vilka möjligheter som finns gällande 

hantering av grönstruktur i samband med stadsutveckling och andra 

förändringar inom mellersta Söderort.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Med fungerande ekologiska nätverk skapas förutsättningar att 

bibehålla robusta ekosystem som kan fungera och anpassa sig till ett 

framtida klimat. Med en strategisk utveckling, som innebär ett 

varsamt nyttjande av stadens grönytor, kan staden planera för 

attraktiva urbana miljöer som även har potential att leverera ett stort 

antal ekosystemtjänster. 
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Den här typen av grönområdesutredningar på mellanstor skala har 

efterfrågats av stadens aktörer inom stadsplanering, exploatering 

och skötsel av naturområden.  

 

Utredningen redovisar ett antal detaljkartor med konkreta 

åtgärdsförslag inklusive förenklade kostnadsuppskattningar. 

Förslagen kan t.ex. utgöra underlag vid val av grönkompensation 

inom stadens exploateringsprojekt. 

 

 

 
 

Exempel på syntesanalys över del av mellersta Söderort. 

 

 

 

 

 

Bilagor 

1. Utredning från WSP 2019: ”Analys av grön infrastruktur i 

mellersta Söderort – kartering och åtgärdsförslag”. 

 


